
Λεωφ. Συγγρού 194, 176 71 - Καλλιθέα (Αττική)    Τηλ.: 213 1300 700    Fax: 213 1300 800-1

http://www.ktpae.gr  e-mail: info@ktpae.gr
ΝΠΙΔ Μη Κερδοσκοπικό  Αρ. ΓΕΜΗ: 004261201000

C5-06-021 1.4 / 15-07-2021          1 / 2

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ
Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων 
(Contract Management)
Πληροφορίες : Δήμητρα Παγώνη 
Τηλέφωνο : 213 - 13 00 866
Fax : 213 - 13 00 800-1 
e-mail : dpagoni@ktpae.gr 

Προς: 
Παραλήπτες της υπ’ αρ. 6839/20-04-2022 
Διακήρυξης της ΚτΠ Μ.Α.Ε.

ΘΕΜΑ: Παροχή συμπληρωματικών πληροφοριών και διευκρινίσεων επί των όρων της υπ’ αρ. 
6839/20-04-2022 Διακήρυξης του Ηλεκτρονικού Διεθνούς Ανοικτού Άνω των Ορίων 
Διαγωνισμού για το Υποέργο 1: «Ψηφιοποίηση Διαχρονικού Αρχείου 
Αεροφωτογραφιών της Γεωγραφικής Υπηρεσίας Στρατού – Ανάπτυξη και 
Παροχή Ψηφιακών Υπηρεσιών» της Πράξης: «Ψηφιοποίηση Διαχρονικού Αρχείου 
Αεροφωτογραφιών της Γεωγραφικής Υπηρεσίας Στρατού – Ανάπτυξη και Παροχή 
Ψηφιακών Υπηρεσιών», με Κωδικό ΟΠΣ 5049399 του ΕΠ «Μεταρρύθμιση Δημόσιου 
Τομέα 2014-2020».

Σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παραπάνω αναφερόμενη Διακήρυξη (παράγραφος 2.1.3) παρέχουμε 
τις ακόλουθες συμπληρωματικές πληροφορίες και διευκρινίσεις, απαντώντας σε ερωτήματα που 
υποβλήθηκαν εντός του προβλεπόμενου χρονικού ορίου:

Διευκρινίσεις επί κειμένου Διακήρυξης

Α/Α Σελί
δα

Ενότητα 
Τεύχους 

Διακήρυξης
Διευκρινίσεις

1. 421
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ – 

ΠΙΝΑΚΕΣ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ – 

Διευκρινίζεται ότι η κρυπτομηχανή  (κρυπτο-συσκευή) της 
προδιαγραφής με α/α 11 του Πίνακα Συμμόρφωσης 9.11 του 
Παραρτήματος ΙΙ, υπάρχει ήδη και δεν απαιτείται να 

Αρ.Πρωτ.: 10387/14-06-2022

14.06.2022 13:17:37
Ακριβές Αντίγραφο
ΨΗΦΙΑΚΑ
υπογεγραµµένο
από
MANTALENA
KOUTSOVASILI



C5-06-021 1.4 / 15-07-2021          2 / 7

Α/Α Σελί
δα

Ενότητα 
Τεύχους 

Διακήρυξης
Διευκρινίσεις

Πίνακας 9.11 προσφερθεί από τον ανάδοχο.

2. 166 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – 
παρ. 3.4.6.6

Διευκρινίζεται ότι λόγω μη λειτουργίας του ERP και του 
e-shop που αναπτύχθηκαν στο πλαίσιο του Γ’ ΚΠΣ, το υπάρχον 
Disaster Recovery Plan ισχύει μερικώς και μπορεί να διατεθεί 
στους υποψήφιους αναδόχους. Αφορά το Αδιαβάθμητο δίκτυο 
FrontEnd και θα απαιτηθεί επικαιροποίηση, τόσο για 
in-house λύσεις, όσο και για εξέταση περιπτώσεων 
συνδρομητικών cloud λύσεων.

3.
120, 
166, 
168

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – 
παρ. 3.2.1, 

3.4.6.6, 3.4.6.6.4

Διευκρινίζεται ότι σε σχέση με τις υφιστάμενες υποδομές και 
συστήματα, είναι επιθυμητή in house λύση, δηλαδή με όλους 
τους servers (erp, e-shop, γεωευρετήριο, site) στην υπηρεσία. 
Ωστόσο εάν στην μελέτη εφαρμογής καταδειχθεί  για 
οικονομικούς,  τεχνικούς ή υπηρεσιακούς λόγους ότι πρέπει να 
χρησιμοποιηθούν οι συνδρομητικές web-cloud λύσεις που 
υπάρχουν και λειτουργούν σήμερα (με τις απαραίτητες 
βελτιώσεις-αλλαγές για προσαρμογή στα νέα συστήματα), το 
υφιστάμενο Γεωευρετήριο. με σύμφωνη γνώμη του Κυρίου του 
Έργου, θα διατηρηθεί και εμπλουτιστεί – τροποποιηθεί  από 
τον Ανάδοχο. Σε αυτή την περίπτωση, με ευθύνη του 
Αναδόχου θα πρέπει να γίνουν όλες οι απαραίτητες 
τροποποιήσεις στις υπάρχουσες εφαρμογές, ώστε να 
εξασφαλιστεί η ομαλή και αμφίδρομη επικοινωνία της 
υφιστάμενης νέας εφαρμογής του Γεωευρετηρίου (τεχνολογίας 
ESRI) με τα νέα e-shop, ERP και RDBMS.

4. 209 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – 
παρ. 3.13.1

Διευκρινίζεται ότι οι μεθοδολογίες που περιλαμβάνονται στο 
Παραδοτέο Π1-01 της Φάσης 1, θα αποτελούν εξειδίκευση 
ή/και αναλυτική παρουσίαση των μεθοδολογιών που θα έχουν 
αναφερθεί στην Τεχνική Προσφορά του υποψήφιου αναδόχου. 

5. 215 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – 
παρ. 3.13.4

Διευκρινίζεται ότι η παράδοση των ψηφιοποιημένων αρχείων 
και των μεταδεδομένων θα γίνει τμηματικά σε χωρικές βάσεις 
δεδομένων (τοπικές σε εξωτερικά μέσα αποθήκευσης), ώστε 
άμεσα να μπορούν να εισαχθούν στο ΣΔΒΔ με την υλοποίησή 
του μετά το 10ο μήνα. 

6. 219 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – 
παρ. 3.13.5

Διευκρινίζεται ότι η αναφορά “H λειτουργία του ΟΠΣ θα πρέπει 
να δοκιμαστεί με την εισαγωγή ενδεικτικών/δοκιμαστικών 
χωρικών δεδομένων, όπως αυτά θα προκύψουν από την 
ολοκλήρωση προηγούμενων φάσεων.” περιλαμβάνεται εκ 
παραδρομής στην Φάση 5, αντί της Φάσης 6. 

7. 219 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – 
παρ. 3.13.5

Διευκρινίζεται ότι η ανάπτυξη του ΟΠΣ θα υλοποιηθεί στην 
Φάση 6 και  τα παραδοτέα που αναγράφονται στη Φάση 5. 
ήτοι   «Παραδοτέα: • Το σύνολο των παραδοτέων αφορά στην 
υλοποίηση των παρακάτω εργασιών τόσο σε επίπεδο 
Εσωτερικού Δικτύου (back-end), όσο και διαδικτυακά (front-
end), όπως αναφέρονται στις παρ. 3.4.6, 3.4.7, 3.4.8 και 3.4.9. 
Π5-01. Μήνας παράδοσης: 10ος • «5». Ανάπτυξη συστήματος 
ERP και e-shop, όπως αναφέρονται στις παρ. 3.4.6, 3.4.7, 
3.4.8 και 3.4.9. • «7» Παραμετροποίηση προγραμμάτων ώστε 



C5-06-021 1.4 / 15-07-2021          3 / 7

Α/Α Σελί
δα

Ενότητα 
Τεύχους 

Διακήρυξης
Διευκρινίσεις

να επιτευχθεί η διαλειτουργικότητα μεταξύ των εφαρμογών»  
αποτελούν Παραδοτέα της Φάσης 6. 

8. 221 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – 
παρ. 3.13.6

Διευκρινίζεται ότι, ως προς το Γεωευρετήριο, η αναφορά 
γίνεται για την υφιστάμενη εν λειτουργία εφαρμογή 
(τεχνολογίας ESRI), η διατήρηση και ο εμπλουτισμός-
τροποποίηση της οποίας θα αποφασιστεί κατά τη μελέτη 
εφαρμογής, με σύμφωνη γνώμη του Κυρίου του Έργου.
Είναι επιθυμητή λύση in house, δηλαδή με όλους τους servers 
(erp, e-shop, γεωευρετήριο, site) στην υπηρεσία. Ωστόσο είναι 
δυνατόν για οικονομικούς,  τεχνικούς ή υπηρεσιακούς λόγους, 
να χρησιμοποιηθούν οι συνδρομητικές web-cloud λύσεις που 
υπάρχουν και λειτουργούν σήμερα, με τις απαραίτητες 
βελτιώσεις-αλλαγές για προσαρμογή στα νέα συστήματα.
Διευκρινίζεται ότι στη Φάση 6 γίνεται αναφορά στην αυτόματη 
εισαγωγή από το γεωευρετήριο στο καλάθι του e-shop των 
προϊόντων που έχει επιλέξει ο πελάτης όπου μετά την πληρωμή 
τους μέσω του e-shop με κάρτα θα γίνεται η αυτόματη 
εισαγωγή της παραγγελίας στο ERP.
Διευκρινίζεται για το gov.gr ότι αυτό  αφορά την αυτόματη 
σύνδεση με την ΑΑΔΕ για την εξακρίβωση των στοιχείων του 
πελάτη και ότι ανάλογα με το ΑΦΜ θα ελέγχεται αν είναι 
ιδιώτης ή επαγγελματίας οπότε μπορεί να εκδοθεί το 
κατάλληλο παραστατικό (π.χ. τιμολόγιο) και να υπολογιστεί ο  
ΦΠΑ ανάλογα αν είναι πελάτης εσωτερικού ή εξωτερικού 
(εντός ή εκτός ευρωπαικής οικονομικής ζώνης) κλπ.

9. 210, 
226

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – 
παρ. 3.13.1, 3.14

Διευκρινίζεται ότι το Παραδοτέο Π1-07 της παραγράφου 3.14 
περιλαμβάνει τα Παραδοτέα Π1-07 και Π1-09 της παραγράφου 
3.13.1. 

10. 228 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – 
παρ. 3.14

Διευκρινίζεται ότι η «…η ανάπτυξη erp, eshop, εγκατάσταση 
λοιπών λογισμικών και παραμετροποίηση προγραμμάτων για 
επίτευξη διαλειτουργικότητας» αναφέρεται εκ παραδρομής στη 
Φάση 5. Στην φάση 5 θα γίνει απλή εγκατάσταση των 
λογισμικών (e-shop erp γεωευρετήριο site) για διάφορες 
δοκιμές και η  παραμετροποίηση και ανάπτυξη για την 
περίπτωση της υπηρεσίας θα γίνει στη Φάση 6. Η αναφορά στο 
Παραδοτέο Π5-01 γίνεται μόνο ως προς την επιδιωκόμενη 
διαλειτουργικότητα μεταξύ erp, e-shop και γεωευρετηρίου, που 
ενδεχομένως να απαιτήσει ανάπτυξη και παραμετροποίηση 
ενδιάμεσων λογισμικών. 

11. 230 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – 
παρ. 4.1

Διευκρινίζεται ότι στη Φάση Φ8 «Εκπαίδευση χρηστών – 
Διαχειριστών Συστήματος» θα πραγματοποιηθεί εκπαίδευση σε 
50 άτομα, (10 Διαχειριστές και 40 Χρήστες).
 

12.
232

-
233

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – 
παρ. 4.2

Διευκρινίζεται ότι:
1) Οι δράσεις ευαισθητοποίησης θα πραγματοποιηθούν στη 
φάση Φ9, όπως αναφέρεται στην παρ. 3.13.9 (σελ. 225-226).



C5-06-021 1.4 / 15-07-2021          4 / 7

Α/Α Σελί
δα

Ενότητα 
Τεύχους 

Διακήρυξης
Διευκρινίσεις

2)  Στην παρ. 4.2 (σελ. 233) αναφέρεται ότι: «… Η υλοποίηση 
των υπηρεσιών προβολής του Έργου και ευαισθητοποίησης, εκ 
μέρους του Αναδόχου, υπόκειται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις που θέτει το ΠΔ 261/1997 «Για τη Διαφάνεια 
στη διαφημιστική προβολή του Δημοσίου και του ευρύτερου 
δημόσιου τομέα από τα έντυπα και τα ηλεκτρονικά μέσα 
ενημέρωσης» (ΦΕΚ Α΄ 186/23-09-1997) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα ….».
3) Απαιτούνται κατ’ ελάχιστον δύο (2) δημοσιεύσεις σε ΜΜΕ 
4) Στα ΜΜΕ περιλαμβάνονται έντυπα, ραδιοτηλεοπτικά και 
ψηφιακά μέσα 
5) Απαιτείται μία (1) τουλάχιστον ενημερωτική αφίσα για τα 
Ακαδημαϊκά Ιδρύματα. 
6)  Η παρουσίαση των υπηρεσιών μπορεί να γίνει μόνον στο 
ΤΕΕ και στα Περιφερειακά του Τμήματα, όπου θα έχουν 
προσκληθεί οι διάφοροι Σύλλογοι Μηχανικών που εμπίπτουν 
χωρικά στην αρμοδιότητά τους.
7) Η παρουσίαση των υπηρεσιών μπορεί να γίνει μόνον στην 
έδρα των Περιφερειών, όπου θα έχουν προσκληθεί οι ΟΤΑ που 
περιλαμβάνονται στην εν λόγω Περιφέρεια.
8) Απαιτείται ένα (1) τουλάχιστον ενημερωτικό φυλλάδιο.
9)  Απαιτείται μία (1) τουλάχιστον ηλεκτρονική καταχώρηση 
(banner).  
10)  Τα banners θα δημοσιευτούν σε τρεις (3) τουλάχιστον 
ιστότοπους μεγάλης επισκεψιμότητας.

13. 233 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – 
παρ. 4.3

Διευκρινίζεται ότι εκ παραδρομής αναφέρεται ότι η Δοκιμαστική 
Παραγωγική Λειτουργία προϋποθέτει την επιτυχή ολοκλήρωση 
της Πιλοτικής λειτουργίας, καθώς θα υλοποιηθεί ταυτόχρονα με 
την Πιλοτική Λειτουργία στο πλαίσιο της φάσης (Φ9).

14. 342
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ – 

ΠΙΝΑΚΕΣ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ 

Πίνακας 2

Διευκρινίζεται ότι οι τροποποιήσεις της απαίτησης με α/α 13 
του Πίνακα Συμμόρφωσης 2 του Παραρτήματος ΙΙ, 
αναφέρονται στην περίπτωση που στη μελέτη εφαρμογής  
αποφασιστεί, με σύμφωνη γνώμη του Κυρίου του Έργου, η 
διατήρηση και ο εμπλουτισμός-τροποποίηση του υφιστάμενου 
νέου Γεωευρετηρίου  (τεχνολογίας ESRI) αντί για την 
υλοποίηση νέου. 

15. 431
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ – 

ΠΙΝΑΚΕΣ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ 

Πίνακας 9.17

Διευκρινίζεται ότι οι τροποποιήσεις της απαίτησης με α/α 7 του 
Πίνακα Συμμόρφωσης 9 του Παραρτήματος ΙΙ αναφέρονται 
στην περίπτωση που στη μελέτη εφαρμογής  αποφασιστεί, με 
σύμφωνη γνώμη του Κυρίου του Έργου, η διατήρηση και ο 
εμπλουτισμός-τροποποίηση του υφιστάμενου νέου 
Γεωευρετηρίου  (τεχνολογίας ESRI) αντί για την υλοποίηση 
νέου. 



C5-06-021 1.4 / 15-07-2021          5 / 7

Α/Α Σελί
δα

Ενότητα 
Τεύχους 

Διακήρυξης
Διευκρινίσεις

16. 417
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ – 

ΠΙΝΑΚΕΣ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ, 

Πίνακας 9.10

Διευκρινίζεται ότι τα UPS πρέπει να είναι προδιαγραφών Online 
ισχύος >=1500 VA.
LINE INTERACTIVE δεν γίνονται δεκτά. Δεν απαιτείται Κεντρικό 
UPS για τα PC .

17. 337
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ – 

ΠΙΝΑΚΕΣ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ

Διευκρινίζεται ότι για τη ζητούμενη στο Παράρτημα ΙΙ 
«δήλωση διαθεσιμότητας ανταλλακτικών για διάστημα 
τουλάχιστον 10 ετών μετά την παράδοση τους στο πλαίσιο του 
έργου» γίνεται αποδεκτή υπεύθυνη δήλωση από τον υποψήφιο 
ανάδοχο. 
 

18. 167 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – 
παρ. 3.4.6.6.4

Διευκρινίζεται ότι στα υφιστάμενα in-house συστήματα δεν 
απαιτούνται τροποποιήσεις καθώς αυτά θα καταργηθούν. Οι 
τροποποιήσεις αφορούν στα υφιστάμενα νέα web-cloud 
συστήματα, αν τελικά χρησιμοποιηθούν – επικαιροποιηθούν 
(θα αποφασιστεί στη μελέτη εφαρμογής με τη σύμφωνη 
γνώμη του Κυρίου του Έργου). 

19. 194 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – 
παρ. 3.4.10.2

Διευκρινίζεται ότι δεν υπάρχει η δυνατότητα προσφοράς ενός 
επιπλέον καινούργιου φωτογραμμετρικού σαρωτή (σύμφωνα 
με τις τεχνικές απαιτήσεις της διακήρυξης), αντί της 
εργοστασιακής ανακατασκευής του υπάρχοντος 
φωτογραμμετρικού σαρωτή της ΓΥΣ (3.4.10.2 
Φωτογραμμετρικός Σαρωτής). 

20. 183 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – 
παρ. 3.4.7.7.5

Διευκρινίζεται ότι υπάρχει η δυνατότητα προσφοράς 
ισοδύναμου με το ArcGIS Λογισμικού Διαχείρισης Γεωγραφικών 
Πληροφοριών, ενιαίας πλατφόρμας, με την προϋπόθεση ότι 
καλύπτονται πλήρως οι τεχνικές απαιτήσεις.

21. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ Ι 
και ΙΙ

Διευκρινίζεται ότι η προσφορά λύσης που βασίζεται σε 
περιβάλλον Oracle (όπως το υφιστάμενο) σε επίπεδο ΒΔ και 
τεχνολογίας είναι προαιρετική. 

22. 438
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ – 

ΠΙΝΑΚΕΣ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ 

Πίνακας 10.5

Διευκρινίζεται ότι απαιτούνται 50 άδειες  λογισμικού ArcGIS 3d 
Analyst (α/α 1).

23. 438
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ – 

ΠΙΝΑΚΕΣ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ 

Πίνακας 10.5

Διευκρινίζεται ότι απαιτούνται 5 άδειες λογισμικού ArcGIS for 
Inspire (α/α  9).

24. - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ Ι 
και ΙΙ

Διευκρινίζεται ότι γίνεται αποδεκτή η προσφορά Open Source 
Λογισμικού GIS με πλήρη υποστήριξη και διεθνείς 
εγκαταστάσεις, αρκεί να είναι ισοδύναμο με το ArcGIS 
λογισμικό (ενιαίας πλατφόρμας) και να καλύπτονται πλήρως οι 
τεχνικές απαιτήσεις.

25.
116, 
120, 
167

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – 
παρ. 3.1, 3.2.1, 

3.4.6.6.4

Διευκρινίζεται ότι ζητείται νέο erp και όχι αναβάθμιση του 
παλαιού in-house συστήματος της Oracle. Σε κάθε περίπτωση, 
κατά τη μελέτη εφαρμογής και με τη σύμφωνη γνώμη του 



C5-06-021 1.4 / 15-07-2021          6 / 7

Α/Α Σελί
δα

Ενότητα 
Τεύχους 

Διακήρυξης
Διευκρινίσεις

Κυρίου του Έργου, θα αποφασιστεί η διατήρηση και ο 
εμπλουτισμός - τροποποίηση του υφιστάμενου erp αντί για την 
υλοποίηση νέου.

26. 343
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ – 

ΠΙΝΑΚΕΣ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ 

Πίνακας 2

Διευκρινίζεται ότι είναι αποδεκτή η προσφορά των λογισμικών 
e-shop, erp, και γεωευρετηρίου ελληνικής παραγωγής 
(απαίτηση με α/α 15).

27. 403
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ – 

ΠΙΝΑΚΕΣ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ 

Πίνακας 9.5

Διευκρινίζεται ότι είναι αποδεκτή η προσφορά δίσκων 2.5” 
μόνο στην περίπτωση προσφοράς δίσκων SSD (απαίτηση με 
α/α 14).

28. 403
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ – 

ΠΙΝΑΚΕΣ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ 

Πίνακας 9.5

Διευκρινίζεται ότι είναι αποδεκτή η προσφορά συστημάτων 
αποθήκευσης που υποστηρίζουν διατάξεις RAID (0,1,10,5,6) 
ισοδύναμες ή ανώτερες (απαίτηση με α/α 17)

29. 407
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ – 

ΠΙΝΑΚΕΣ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ, 

Πίνακας 9.6

Διευκρινίζεται ότι είναι αποδεκτή η προσφορά συστημάτων 
αποθήκευσης που υποστηρίζουν διατάξεις RAID (0,1,10,5,6) 
ισοδύναμες ή ανώτερες (απαίτηση με α/α 18)

30. - Γενική διευκρίνιση

Διευκρινίζεται ότι οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς 
δύνανται να διενεργήσουν επιτόπια αυτοψία στις 
εγκαταστάσεις της ΓΥΣ, η οποία θα πραγματοποιηθεί κατόπιν 
τηλεφωνικής επικοινωνίας και συνεννόησης με το Τμήμα 
Συντήρησης Κτιρίων της Δ/νσης Υποστήριξης της ΓΥΣ (κυρία 
Τζιζμετζόγλου Ολυμπία) στα τηλ. 210-8206727, 210-8206614, 
210-8206719.
Οι υποψήφιοι ανάδοχοι, κατά τη διάρκεια της επίσκεψης, θα 
αποκτήσουν ίδια εικόνα για τις εγκαταστάσεις της ΓΥΣ όπου θα 
υλοποιηθεί το έργο και θα ενημερωθούν για τις υφιστάμενες εν 
λειτουργία εφαρμογές erp και γεωευρετηρίου. 

31. 255 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ

Διευκρινίζεται ότι ζητείται η προμήθεια 10 σταθμών εργασίας 
με φωτογραμμετρικό λογισμικό (δηλ. 10 άδειες λογισμικού), 
από τους οποίους μόνον οι 5 σταθμοί να έχουν επιπλέον τη 
δυνατότητα στο φωτογραμμετρικό λογισμικό να παράγουν 
ψηφιακό μοντέλο εδάφους από τα στερεοζεύγη των εικόνων, 
καθώς επίσης να παράγουν αυτόματα την πυκνή συνταύτιση 
σημείων (dense image matching) και να παράγουν dem με 
χρήση τεχνικών radar.

32.
125 

– 
126 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι – 
παρ. 3.4.2.2

Διευκρινίζεται ότι αναφορικά με την εκτυπωτική μηχανή 
φωτοεργαστηρίου, της Παρ, 3.4.2.2 του Παραρτήματος Ι: 
 ως προς την απαίτηση του σημείου 13 γίνεται δεκτή  

εκτυπωτική μηχανή με χειροκίνητη μεταφορά του φίλμ, 
λαμβάνοντας υπόψη ότι τα ρολά φιλμ των 
αεροφωτογραφιών που διαθέτει η ΓΥΣ θα κοπούν κατά τη 
διάρκεια του έργου και ως εκ τούτου δεν αναγκαιεί να 
διαθέτει μονάδα αυτόματης  μεταφοράς του φιλμ.

 ως προς  την απαίτηση του σημείου 15 η εκτυπωτική 
μηχανή φωτοεργαστηρίου είναι δυνατόν να διαθέτει 
σύστημα υποδοχής φιλμ και η προώθηση του φιλμ να 



C5-06-021 1.4 / 15-07-2021          7 / 7

Α/Α Σελί
δα

Ενότητα 
Τεύχους 

Διακήρυξης
Διευκρινίσεις

γίνεται χειροκίνητα.

33. 436
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 

– ΠΙΝΑΚΕΣ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ 
– Πίνακας 10.3

Διευκρινίζεται ότι στο Λογισμικό Γεωγραφικού Συστήματος 
Πληροφοριών  σχετικά με την απαίτηση με α/α 3, γίνεται 
αποδεκτή προσφορά λύσης βασιζόμενης σε τοπικές μεθόδους 
αποθήκευσης και επεξεργασίας δεδομένων ώστε να 
διασφαλίζεται ο απόλυτος έλεγχος της πληροφορίας των 
συστημάτων της υπηρεσίας

34. 439
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 

– ΠΙΝΑΚΕΣ 
ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ 
– Πίνακας 10.5

Διευκρινίζεται ότι στις Λοιπές επεκτάσεις Λογισμικού 
Γεωγραφικού Συστήματος Πληροφοριών στην απαίτηση με α/α 
15, είναι δυνατόν να υποστηρίζεται διασύνδεση στην 
υφιστάμενη διαδραστική πλατφόρμα Ανθρωπογεωγραφίας για 
επεξεργασία - παραγωγή δεδομένων σε μορφότυπο file 
geodatabase, είτε μέσω λογισμικού ESRI, είτε μέσω άλλων 
λογισμικών και διαδικασιών ενιαίας πλατφόρμας

Κατ’ εντολή Διευθύνοντος Συμβούλου
Ο Διευθυντής Οικονομικής Διαχείρισης

Γεώργιος Χριστόπουλος

Συνημμένα:
---
Κοινοποίηση:
1. Γρ. Υπουργού  Εθνικής Άμυνας κ. Ν. Παναγιωτόπουλο 

ΥΠΕΘΑ/ΣΓ ΥΕΘΑ
E-mail: minister@mod.mil.gr 

2. Μέλη ΕΕΠΣ :
Πχο (Ο) Παναγιώτη Σταθόπουλο
E-mail: egountra@mod.mil.gr 
Ανχη (ΤΧ) Ιωάννα Χασιώτη
E-mail: ihasioti@dideap.mil.gr
Σοφία Πλούμπη
E-mail: sploumpi@ktpae.gr

3. ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΤΡΑΤΟΥ
κ. Ευάγγελο Αναγνώστου
E-mail: vangelis_anagnostou@yahoo.com

4. ΕΥΔ -ΨΜ 
Προϊστάμενο κ. Ε. Γιαμπουρά 

E-mail: e.giampouras@madc.gr
Εσωτερική Διανομή:
- Γραμματεία ΔΣ
- Γραμματεία Διοίκησης
- Γενική Διεύθυνση Έργων 
- Γενική Διεύθυνση Λειτουργίας 
- Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης
- Διεύθυνση Διαχείρισης Έργων
- Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων (Contract Management)
- Τμήμα Προγραμματισμού, Συντονισμού & Παρακολούθησης Έργων
   


